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14 sierpnia 2014

Wicepremier Janusz Piechociński spotkał się ze
świętokrzyskimi przedsiębiorcami

Wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński spotkał się ze świętokrzyskimi
przedsiębiorcami , którzy dobrze sobie radzą na branżowych rynkach, korzystając z dotacji
unijnych i rozwijając w swoich zakładach najnowsze technologie. Lokalnych przedsiębiorców
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razem z wicepremierem odwiedzili  wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk oraz członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Zwracali uwagę na
inwestowanie oraz rozwijanie firm w kontekście nowej perspektywy unijnej na lata 2014 –
2020.

Zakłada ona, że priorytetowo traktowane będą projekty dotyczące innowacji,
przedsiębiorczości, energetyki i projektów z zakresu społeczeństwa informacyjnego.
Dodatkowo, dobrze „punktowane” będą także pomysły współpracy środowiska biznesowego
z naukowym.

Wicepremier odwiedził trzy świętokrzyskie firmy: zakład „Dana” w Skarżysku Kościelnym,
Odlewnie Polskie w Starachowicach oraz nowoczesne przedsiębiorstwo rolne państwa
Gorazdów w Gierczycach.

– Odwiedziliśmy firmy z polskim kapitałem, innowacyjne, które rozumieją, jak ważna jest
ciągła praca nad firmą. Wiedzą, że aby przetrwać trzeba być konkurencyjnym i wdrażać
nowe technologie – mówił wicepremier Janusz Piechociński, który radził przedsiębiorcom,
aby szukali dodatkowych rynków zbytu. Temu służy realizowany w Ministerstwie Gospodarki
projekt Go Africa, którego celem jest zwiększenie wymiany handlowej między Polską a
kontynentem afrykańskim.  – Od stycznia w roboczych, małych zespołach pracujemy nad
transferami na nowe rynki w krajach arabskich i islandzkich, które sygnalizują ogromne
zainteresowanie  polskimi owocami, nabiałem i jajkami. Bardzo przyjazna dla nas jest także
gospodarka algierska, z którą nawiązujemy współpracę – dodał wicepremier, który
podkreślił, że od stycznia spadek polskiego eksportu na rynek rosyjski wyniósł 7 procent, a
na ukraiński – 25 procent.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski potwierdził, że
mieszkańcy świętokrzyskiego prężnie korzystali z unijnych dotacji. Wierzy, że również w
tych najbliższych latach tak będzie. –  Wizyty w tych przedsiębiorstwach tylko upewniają
nas, że wpisują się w idealne rozumienie nowego okresu programowania i modelu rozwoju
firm. Już teraz spełniają nowe warunki, w których nacisk będzie kładziony na innowacje i
najnowsze technologie  – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski. – Te przykłady pokazują, że można sprostać trudnym wyzwaniom w tych
niełatwych dla rolnictwa czy przetwórstwa czasach – dodał Kotowski.

W zakładzie „Dana” w Skarżysku Kościelnym, który jest firmą rodzinną, produkującą
damską odzież pracuje 40 osób. Firma posiada najnowszą linię technologiczną do krojenia i
projektowania odzieży połączoną oprogramowaniem komputerowym. Posiada także linię
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szyjących półautomatycznych maszyn. Te „nowinki” zakupiono w firmie z unijnych dotacji.
Sytuację zakładu przyblizyły gościom Mira Kowalska, szefowa produkcji oraz Anna
Banaczek, córka właścicieli „Dany”.  

W Starachowicach, w Odlewniach Polskich szczegółowo sytuację spółki omówił prezes
Zbigniew Ronduda. – Od 20 lat cechuje nas wzrost sprzedaży i wydajności. Eksportujemy
produkt w krajach Unii i staramy się poszerzyć o rynki w USA oraz Koreę. Cały czas
inwestujemy we wszystkie możliwe obszary. Nie chcemy się zatrzymać i mamy ciągle nowe
pomysły na to, aby nam i naszym pracownikom było lepiej – mówił prezes Zarządu Polskich
Odlewni Zbigniew Ronduda.

Firma wdraża innowacyjny projekt „OBRKO”, który jest elementem badawczo-rozwojowym,
dzięki niemu realizowane są wspólne cele  z instytucjami naukowymi. A w planach ma
wybudowanie „zielonej farmy”, która pozyskiwałaby energię ze źródeł odnawialnych.

Pobyt wicepremiera w Świętokrzyskiem zakończyła wizyta w nowoczesnym, w pełni
zmechanizowanym dużym gospodarstwie rolnym w Gierczycach, gmina Wojciechowice.
Gospodarstwo prowadzą państwo Gorazdowie, którzy skupują zboża, w szczególności proso
i przetwarzają je na kaszę jaglaną, która ma nieocenione właściwości zdrowotne. Kasza
jaglana gierczycka  jest wpisana na prestiżową, ministerialną listę produktów tradycyjnych
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Uczestnicy spotkania mieli okazję spróbować kaszy gierczyckiej. Do jej skosztowania
zachęcał sam wicepremier, podając wypróbowany przez siebie przepis na zupę warzywną
bez tłuszczu z dodatkiem kaszy jaglanej.

W Gierczycach uhonorowano także lokalnych, prężnie działających przedsiębiorców.
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